**A** qui ex tristitijs, & uigilijs, atq; cogitationibus laborant, urina crocea est, & ignea, & extra consuetudinē cholericā euenit cū morsu ueretri exiens. Nam, qui ex multo labore sudātes deficit & frigescunt, pulsus eorum mitior inuenitur, & lassior. Urina uiridis & turbulentā appetet. Quæ si subito asperitatem, & rubei uini colorem assumperit, & calor defecerit: aut si fuerit uersa in album colorē, aut dolorem articulorū, aut aurum nunciat apostema, id est parotidas. q; si cholericā supradicta urina abundans fuerit, & non supradictum dolorem habuerit, eius ægritudinē solutionem ostendit futurā. Vrina alba & spissa bonam significat sanitatē: si tamen capitīs dolor non fuerit. Si aut talis coloris urina in initio ægritudinē uenerit, contractionē corporis futuram denunciat. Illi uero, qui nimia fatigatione fuerint lassi, pulsus habent maiorem & lassiorem, in hisq; urina rubra est & candida. Quibus uero indigestio ciborum febrem attulerit, pulsus eorum labētior & mi-  
tior ictu, & pro cedente tempore acrior fit. Urina uero eorum multum ru. est. Quibus inguinū dolor febrem mouerit, pulsus est maximus, & grandis ictu, & uelox, atq; spissus. Urina his subalbido colore appetet, & communis ut in cæteris ephemeras.

De urina & pulsu causi, synochi, & synoche.

**B** Causus & synochus, hi ambo habent pulsum synochæ consimilem: non horarum declinatio-  
nes similes. quibus si lingua fuerit arida, & uomitus cholericus & urina liuida: mors significatur.  
Vrina crocea & turbulentā cum nebulis nō bonis, & pluribus diebus in eis non egesta: aut lōgin  
quam ægritudinem, aut mortem futuram dicit. Vrina crocea si guttatum stillando fuerit egesta,  
uentris constrictiōne malam cum animi turbatione, & angustia ostendit. Vrina alba & aquo-  
sa in augmēto ægritudinē, aut in statu uenienti, labore corporis cum frigore, & maciem nunci-  
at futuram. Si uero pinguis fuerit, mortem significat. Vrina similis spermati hominis, imminentia  
nunciat. Vrina uiridis critico die immutata, mortem ostendit. Vrina uiridis si se mutauerit in al-  
bum, aut aquosum colorē, typicam ægritudinem uenturam significat. Vrina æruginoſa strangu-  
riam significat. Vrina ni. & tenuis, cum nebulis, phrenitum ostendit, maxime si odor uitiosus fue-  
rite ei, quibus autem fluxus sanguinis ex naribus uenerit, solutionē eius ægritudinē statim fore si-  
gnificat. Vrina æruginosum habens colorē, spasmodum significat. Vrina ni. & tenuis cum aurium  
obtusione, & insomniā, & in se nebulam habens, tempus longum eius ægritudinē nunciat, & san-  
guinis fluxū imminere ostendit. Vrina sanguinea cū dolore capitīs, & hypochondriū dextræ par-  
tis, statim subitanam mortem significat. Vrina pinguis sine febre senibus eueniens apoplexiā  
facit, quæ cum soluta fuerit, caliginem oculorum cito transeuntem, & delectationem cibi ostēdit.  
**C** Vrina turbulentā & non uaria, crīsim cum dolore aliquo uenturam ostendit.

De urina & pulsu in homotoño, epacmaſtico, & paracmaſtico.

**D** Homotonus pulsum habet grauem, spissum & folidum. Acmaſticus uero pulsum habet ui-  
gentem, & folidum, sine intermissione. quibus grauiſ est, per singulos dies & horas febris aug-  
mentatur, nullo statu uel declinatione interueniente, urina rufa in his inuenitur. Paracmaſticus au-  
tem in secundo uel tertio die cum declinatione pulsum tenet mitiore, quamvis in principio uehe-  
mens fuerit. In his ergo omnibus præscriptis passionibus si urina fuerit colore liuida, & tenuis cō-  
stitutione, phrenitum futuram denuntiat: quā longo tempore protrahi significat. Vrina colore al-  
ba, & constitutione tenuis, cū nebulis non bonis, renum & dolore, & indignationē significat: si in  
bono colore, & in die critico cōuersa fuerit, certū discussionis tempus denuntiat. Si uero ex bono  
colore in malum die critico conuersa fuerit, futurā mortem ostendit. Vrina cholericō colore, ne-  
bulam albam habens, & furfures supernatantes, aut longam ægritudinē, aut mortē significat. Vri-  
na tenuis cum nebulis non bonis, phrenitum, siue mortem aut spasmodum significat. Vrina alba si  
se mutauerit, apostema celerius uenturum scias. Vrina turbulentā, & tardius residens, maxime si  
sanitas interaneorum fuerit, & permultos dies perseuerauerit, & non se mutauerit, pro certo scias  
acutas febres in tertianam cōuerti. Vrina subalbida, & spumosa, aut rufa, & si ex cholericō humo-  
re ipsa ægritudo nata fuerit, mortem significat: q; si eo tempore sanguis de naribus fluxerit aquo-  
sus subito, & à solito abundans: & tenuem se urina fecerit, & diu perseuerans non se mutauerit:  
frigus subitaneum demonstrat uenire: pro quo frigore fit ægritudinis solutio non bona. Vrina  
cum sudore si in febrium augmento fuerit, & abundantia urinæ fuerit, mortem cito uenturam nū  
tiat. Vrina rubra & spissa modo supradicto, mortem cito futuram significat. Vrina rubra & spis-  
sa si fuerit egesta frequentius, & si dolor capitīs, & scapularum affuerit, & auditum patiens obtu-  
sum habuerit, & hypochondriorum dolorem senserit: futuram phrenitum denunciat. quōd si in-  
fra septem dies soluta fuerit, ictericum facit: & si non fuerit soluta, & in macronosema uenerit, &  
nebulæ non bona in eadem fuerint: ex eadem phrenitide morietur. Vrina alba, & aquosa, & ne-  
bulam bonam habens, & cum odore bono egesta, supradictam phrenitum purgat. Vrina lactea si  
in initio ægritudinis iuuenibus euenerit, non bonum significat. Vrina alba, spumosa, & nebulosa,  
non bonum significat: & si in critico die, aut post criticum diem superuenerit, solutionem ægritu-  
dinis ostendit. Vrina nigra cum sudore, non bona signa imminere ostendit. Vrina puluerulen-  
ta, & maxime si frigus, & lippitudo oculorum fuerit, & caligo, & superiores partes in sudorem ue-  
niant, uenturum spasmodum denunciat. quōd si se supradicta urina abstinuerit: & dolor capitīs cum